
 1 

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji 

Rady Powiatu Zgierskiego 

kadencji 2010-2014 

 
  

PROTOKÓŁ NR 34/13 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 22 maja 2013r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu   
 

 

W posiedzeniu udział wzięło 5 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Lista obecności członków Komisji i lista gości stanowi załącznik nr 1 i nr 2 do protokołu. 

 
 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Informacja o działalności Zarządu w zakresie oświaty. 

3. Realizacja projektów unijnych a aktywność placówek w zakresie pozyskiwania środków  

zewnętrznych. 

4. Realizacja remontów i inwestycji w placówkach oświatowych Powiatu Zgierskiego. 

5. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XXXVII sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

7. Sprawy różne. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodnicząca Komisji Zofia Ogórek otworzyła 34 posiedzenie Komisji.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła proponowany porządek. 
 

Ad. 2 

Informacja o działalności Zarządu Powiatu Zgierskiego w zakresie oświaty stanowi załącznik 

nr 3 do protokołu. 

 

Ad. 3 

Informacja dotycząca realizacji projektów unijnych a aktywność placówek w zakresie 

pozyskiwania środków zewnętrznych stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

 

Naczelnik Wydziału Pozyskiwania Środków Zewnętrznych Starostwa Powiatowego                      

w Zgierzu Ilona Rafalska przedstawiła informację w formie prezentacji multimedialnej. 

 

Radny Dariusz Cłapa był pod wrażeniem prezentacji i treści merytorycznej. 

 

Przewodnicząca Komisji była zainteresowana, czy każdy projekt musi być zakończony 

kontrolą. 

 

Naczelnik Wydziału odpowiedziała, że nie wszystkie projekty są kontrolowane. Projekty 

twarde są kontrolowane, jest to 5 lat okresu trwałości. Projekty miękkie też są kontrolowane, 

ale w większości te duże, małe nie. 
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Ad. 4 

Informacja dotycząca realizacji remontów i inwestycji w placówkach oświatowych Powiatu 

Zgierskiego stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Naczelnik Wydziału  Inwestycji i Spraw Gospodarczych Starostwa Powiatowego w Zgierzu 

Ludwik Jastrzębiec - Pełczyński przedstawił informację. Wspomniał, że jest jeszcze jeden 

projekt, który jest w trakcie wyłaniania wykonawcy dotyczy on remontu kotłowni i wymiany 

c.o. w Zespole Szkół Specjalnych w Aleksandrowie Łódzkim. Jest to projekt na ogólną kwotę 

223.500 zł. Zakończenie prac budowlanych przewidziane jest na 16.08.2013 r. 

 

Radny Dariusz Cłapa podkreślił, że w Specjalnym Ośrodku Szkolno Wychowawczym były 

duże potrzeby. Wspomniany projekt przez Naczelnika spełni wszelkie potrzeby placówki, 

będzie to duża inwestycja. 

 

Naczelnik podkreślił, że im więcej środków jest pozyskiwanych tym więcej jest 

realizowanych inwestycji. Termomodernizacje  placówek zmniejszają ich koszty utrzymania 

w przyszłości. Poza tym dzięki remontom zwiększa się wartość placówki, polepszają się 

warunki np. nauki. 

 

Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Jacek Brzeziński zaznaczył,                  

że baza oświatowa w Powiecie Zgierskim jest bardzo dobra. Powiat nie posiada wiele 

środków, zatem każda inwestycja jest racjonalnie przemyślana i środki są mądrze 

wydatkowane. Wysiłek jest istotny i efekty są widoczne dzięki aktywności pracowników 

Starostwa Powiatowego i dyrektorów placówek. 

 

Radna Ilona Zinser chciała wiedzieć, w jaki sposób są wybierane szkoły, w których będą 

inwestowane pieniądze. Dlaczego nie ma placówek z Aleksandrowa Łódzkiego w tych 

działaniach? 

 

Wicestarosta odpowiedział, że wszystkie projekty twarde są to projekty, które zostały 

zainicjowane w poprzedniej kadencji samorządu powiatowego. Przypomniał,                                  

że w poprzedniej kadencji na terenie Aleksandrowa Łódzkiego została wybudowana hala 

sportowa. 

 

Ad. 5 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/316/12 Rady Powiatu Zgierskiego 

z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 

2013.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w zakresie dotyczącym 

Komisji.   

  

Ad. 6 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z 33 posiedzenia. 

 

Ad. 7 

Mieszkanka Zgierza Zofia Niechciał oznajmiła, że osoby dorosłe pytają dlaczego  

w Zgierskim Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Pawła nie ma klasy, która by 

kształciła osoby w zakresie budowy dróg. Czy będzie taki kierunek utworzony? 

 

Przewodnicząca przekazała, że to dyrektorzy proponują kierunki kształcenia.  
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Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki wskazał, że w Łodzi był utworzony 

taki kierunek i nie było chętnych, tym bardziej w Zgierzu nie będzie naboru. 

 

Ad. 8 

Przewodnicząca Komisji dokonała zamknięcia 34 posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, 

Sportu i Rekreacji. 
 

Na tym protokół zakończono.     

Protokołowała           

       
 


